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Je tu září, další školní rok a nový ředitel  
naší ZŠ Mgr. Řezníček, zkušený pedagog, 
jenž bude mít dost práce, aby udržel nasta-
venou pomyslnou laťku svého předchůdce 
Mgr. Sedláka, který i nadále se svými boha-
tými zkušenostmi zůstane na škole. Přeji 
panu řediteli úspěšné působení na novém 
pracovišti, všem učitelům radostnou a plod-
nou práci pod jeho vedením a samozřejmě 
všem žákům více těch hezkých než po-
chmurných chvilek. 
A v září nás čeká 30. ročník hrnčířského 
jarmarku. Věřím, že bude stejně úspěšný 
jako ty předešlé, a hlavně bez covidových  
či jiných restrikcí. Program je na plakátech  
a stránkách města, vstupné směšné a na-
bídka keramiky, což je to nejdůležitější, 
bude opět pestrá. Těšíme se na vás všechny, 
na místní i ty přespolní.
Do třetice, v září budou volby. Jednak do 
senátu, letos se týkají našeho volebního 
obvodu, ale hlavně ty komunální, které se 
týkají nás všech. Jsou o novém vedení měs-
ta, o nových zastupitelích, vámi vybraných. 
Celé čtyři roky jsme vás informovali o plá-
nech, záměrech, investicích a o dalších vše-
možných záležitostech města a celé čtyři 
roky jste mohli sledovat naši práci a snaže-
ní. A nyní přijde ta chvíle, kdy zhodnotíte, 

posoudíte a rozhodnete, kdo si vaši důvěru 
zaslouží i nadále a kdo už ne. Po mnoha 
volebních obdobích došlo v tom posledním 
současném k názorové i programové shodě 
a zastupitelé v čele s radou města pracovali 
jako tým. Jistěže jsme se přeli a různě argu- 
mentovali. Ale nakonec jsme došli k větši-
nové shodě a demokraticky ji respekto- 
vali. Navzdory někdy rozdílným názorům 
bylo snahou nás všech patnácti pracovat  
pro město a pro vás co nejlépe a co nejuži-
tečněji. Ne vždy se vše povede, ale jsem 
přesvědčený, že se opět odvedl velký kus 
práce a město se stále rozvíjí. O tom svědčí 
i zájem o bydlení v Kunštátě i množství tu-
ristů a návštěvníků. A hlavně také referen-
ce od občanů z jiných obcí a měst.
Chci poděkovat všem svým kolegům v sa- 
mosprávě za jejich aktivitu a vůli. Děkuji 
také zaměstnancům úřadu za jejich pracov-
ní nasazení, odbornost a loajalitu k městu  
i za trpělivost s naší patnáctkou. 
A děkuji vám, občanům města, za součinnost, 
spolupráci, trpělivost a shovívavost, za vaše 
aktivity a činnosti v rámci akcí a velebení 
Kunštátu. Bez vás by Kunštát určitě nebyl 
tím, čím dnes je. Žijícím, krásným městem. 
Tak tedy uvidíme…

MVDr. Zdeněk Wetter, starosta

• Rada města schválila ukončení nájemní 
smlouvy na pronájem bytu v kulturním do- 
mě ke dni 31. července 2022, a to na vlastní 
žádost dosavadního nájemce. Byt bude po 
nezbytných údržbových pracích a úpravách 
znovu nabídnut k pronájmu.
• Rada města schválila brněnské jednotě 
Československé obce legionářské příspě- 
vek deset tisíc korun na vydání knihy Víte, 
to byla válka. Setkání členů jednoty za účas-
ti Michala Hečky – čestného občana našeho 
města – se v červenci konalo v Kunštátě. 
Několik výtisků knihy bude následně věno-
váno do městské knihovny.
• Rada města projednala žádost soukromé-
ho zájemce o pronájem nebytového prosto-
ru – bývalé opravny oděvů v objektu č. p. 107 
(budova vedle Městského úřadu). Záměr na 
pronájem byl vyvěšen na úřední desce.
• Z důvodu zvýšení cen energií požádal ře- 
ditel ZŠ a MŠ Kunštát o navýšení příspěvku 
města na činnost školy, a to o 2,3 milionu 
korun. Rada doporučí schválení příspěvku 
na nejbližší schůzi městského zastupitelstva.
• Rada města schválila žádost společnosti 
Mamut Agency o pronájem sálu kulturního 
domu za účelem uspořádání zábavné show 
se Zdeňkem Izerem, a to 20. nebo 21. 11. 2022.

Letní táborové soustředění mladých hasičů v Unčíně. Více na straně 2 Foto: archiv SDH
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TERMÍNY SVOZU ODPADU 
ZÁŘÍ A ŘÍJEN
komunál: 7. 9., 21. 9., 5. 10., 19. 10. 
plast:        2. 9. a 14. 10. 
papír:       16. 9. a 28. 10.

INZERCE

NABÍDKA HLINÍKOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
Vlastní výroba, špičková kvalita, následný 
servis. Nyní vše za zaváděcí ceny. Nabídku 
můžeme rozšířit o hliníkové pergoly, gará-
žová vrata a automatické vjezdové brány. 
Cenovou kalkulaci vám zpracujeme do 24 h.
ALUPORT, Zbraslavecká 777, 
Kunštát 679 72, tel. +420 725 962 830 
IČO: 140 21 722; DIČ: CZ 140 21 722 

• Hasičský záchranný sbor Jihomoravského 
kraje nabídl městu Kunštát bezúplatný pře-
vod osobního automobilu Mitsubishi, který 
bude sloužit jako služební vozidlo městské 
policie. Rada města smlouvu o převodu 
schválila.
• V Zámecké ulici budou osazeny nové slou-
py veřejného osvětlení a místního rozhlasu. 
Radě města byly předloženy čtyři cenové 
nabídky, přičemž cenově nejvýhodnější 
(1.892.993,06 Kč bez DPH) podala společnos-
ti MAT-EL z Letovic. Rada přidělení zakáz-
ky schválila.
• Radě města byly dále předloženy dvě ceno- 
vé nabídky na realizaci akce Pumptracková 
dráha v multifunkčním areálu v Újezdě. 
Rada schválila přidělení zakázky společ-
nosti Dirty Parks z Jičína, a to za nabídkovou 
cenu 1.495.300 Kč bez DPH. (Pumptracková 
dráha je uzavřený, uměle vytvořený okruh 
pro jízdu na kole, který je možný projíždět 
bez šlapání. Je tvořený vlnkami a klopenými 
zatáčkami, které umožňují udržovat nebo 
dokonce zvyšovat rychlost – pozn. redakce.)
• Rada města pověřila tajemníka vypsá- 
ním výběrového řízení na pozici vedoucího 
SO s pracovním poměrem na dobu určitou, 
a to do 31. července 2023. ml-

Prázdniny utekly jako voda a je zde další 
příspěvek o naší činnosti. Jak jsem minule 
slíbil, budu se v tomto příspěvku věnovat 
především našim mladým hasičům, a to za 
celé prázdniny. Pro toho, kdo pravidelně 
sleduje náš facebookový profil „Čertíci – 
mladí hasiči z Kunštátu“, to bude jen opako-
vání, ale kdo ne, může se těšit na spoustu 
informací. Podívat se na profil určitě dopo-
ručuji, je tam hodně fotek s vtipnými ko- 
mentáři od Pavlíny Palme.
Každoročně máme hned na konci školního 
roku akci Zahájení prázdnin s přespáním 
pod stanem. Celé odpoledne jsme běhali úto- 
ky, hráli spoustu her a řádili až do večeře. 
Večer přišla bouřka, která změnila plány 
přespání, místo pod stan jsme se museli 
uchýlit na naši hasičárnu. I tak to určitě bylo 
pro všechny velké dobrodružství, neboť i po 
zhlédnutí pohádky se některým o půlnoci 
ještě nechtělo spát. Noc naštěstí utekla jako 
voda a po snídani se děti vrátily domů.
O prázdninách jsme se zúčastnili závodů 
v Nýrově. Zde se nám již tradičně daří a ani 
tento rok nebyl výjimkou. Starší žáci skon-
čili na krásném druhém místě. Mladší žáci 
s časem útoku 17,87 sekund nenašli na zá-
vodech žádnou konkurenci a s přehledem 
vyhráli v sestavě Radim a Libor Švecovi, 
Aneta a Nikola Krejčířovy, Lucie Holková, 
Amálie Ducháčková a Klára Kučírková. 
I tento rok třetí týden v srpnu, tak jako roky 
předešlé, proběhlo v Unčíně naše soustře- 
dění. Pokusím se přiblížit jen jeden typický 
den a pár nejdůležitějších událostí. Pokud 
bych se snažil popsat vše, byl by to román na 
pokračování. Každé ráno začínáme budíč-
kem a rozcvičkou. Aby vedoucí byli schopni 
fungovat celý týden, na rozcvičkách se stří-
dají. Zato děti žádné úlevy nemají a po něko-
lika rozcvičkách je chození do schodů o dost 
náročnější. Po ranním rozhýbání přijde na 

řadu snídaně. Naše oblíbené lupínky, volská 
očíčka, párečky, šunka, sýr a spousta zele-
niny. Po hygieně se už vrhneme na trénink, 
který je zaměřen na plnění disciplín bran-
ného závodu. Je to střelba ze vzduchovky, 
topografie – orientace mapy, znalost topo-
grafických značek a určování azimutů, co se 
čím hasí, značky PO a jejich přiřazení k tech-
nickým prostředkům, uzlování a zdravo- 
věda. Jak je natrénováno, přichází jedna 
z velmi oblíbených činností a tou je oběd.  
Děti vypadají, že snad týden nejedly, a přitom 
měly před hodinou a půl svačinu. Někteří si 
s radostí přijdou přidat i vícekrát, a to ne- 
musí být zrovna svíčková. Polední klid je za 
námi a jde se k vodě. Paddleboardy, člun, 
skákání do vody, plavání, a už je čas se vrátit. 
Samozřejmě proběhla i svačina. Jakmile 
jsme na chatě a plavky s ručníky se suší, 
jdeme hrát přehazovanou, ping-pong nebo 
badminton. Den pomalu končí, ale ještě je 
potřeba naplnit bříška, aby do rána nebyl 
hlad, podává se večeře. Ve 21.30 je večerka  
a vedoucí jdou osnovat plány na další den. 
Děti si plnily po týmech odznaky speciali-
zací – kuchař, střelec a táborník. Kuchaři 
nám uvařili bramborový guláš, fazolovou 
polévku a předvedli krásně prostřený stůl. 
Střelci si vyrobili prak, stříleli z luků, tre-
fovali se tenisákem do kbelíku, měli bodový 
nástřel na terče a nauku o zbrani. Tábor- 
níci donesli dříví, pořezali a posekali ho, 
postavili hranici, postavili a složili stan  
a poznávali stromy a rostliny. Asi nejdobro-
družnější akcí byla na soustředění stopova-
ná. Vedla z Unčína až na rozhlednu Karasín. 
Trasa měla osm kilometrů a děti na ní plni-
ly 13 úkolů. Moc dobrodružně to nevypadá, 
ale kousek před Karasínem nás zastihla 
silná bouřka a trasa malovaná křídou byla 
fuč. Naštěstí pláštěnky jsme měli s sebou  
a cestu nám pomohl najít náš skvělý orien-
tační smysl. Za odměnu na rozhledně byla 
točená malinovka. Poslední den je vždy 
stezka odvahy. Tentokrát byla delší než ob-
vykle a vedla z tmavého lesa na chatu. Všich-
ni ji statečně prošli, dokonce i ti nejmladší. 
Na závěr musím pochválit všechny žáky za 
chování a přístup k plnění úkolů, byli pros-
tě skvělí. A také musím poděkovat vedoucím 
a všem, co nám pomáhali uskutečnit letoš-
ní soustředění. 
Příspěvek je už delší než kdy jindy, a proto 
si zásahovou činnost nechám do příštího 
vydání. Stejně byla okurková sezóna a moc 
se toho naštěstí nestalo.
Ohni zmar, občanu zdar!

Pavel Peterka, velitel JSDH Kunštát    

OKÉNKO SDH KUNŠTÁT

KROUŽEK STOLNÍHO TENISU

Nábor dětí (chlapců a děvčat) do kroužku 
stolního tenisu bude probíhat v září (od 12. 9.). 
Stačí nás navštívit v malém sále Sportovní 
haly během samotného tréninku. Rádi vás 
uvidíme a sdělíme potřebné informace. 

Termíny: vždy pondělí a středa. 
Mladší žáci (1.–5. tř.) 16.00–17.00. Starší žáci 
(6.–9. tř.) 17.00–18.00. Trenéři: Martin Polák 
(737 705 225), Zdeněk Křepela (731 459 657)
Kontakt: www.kstkunstat.cz

INFORMACE ...

Foto: archiv klubu
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Z KALENDÁŘE  
KULTURNĚ-SPOLEČENSKÝCH 

AKCÍ MĚSTA 

ZÁŘÍ

3. 9.
Soutěž O pohár starosty SDH Kunštát 
místo konání: areál Panské zahrady 

pořadatel: SDH Kunštát

3. 9. 
Poznávací zájezd 

místo konání: zámek Jaroměřice  
nad Rokytnou
pořadatel: STP

11. 9. 
Pouť Touboř 

mše svatá v 11.00
místo konání: kaple Touboř

14. 9. ve 14.00
Dožínky 

veřejná slavnost poděkování  
za úrodu

místo konání: areál lesní školky
pořadatel: Lesní mateřská škola Jelínek

17.–18. 9. 
30. hrnčířský jarmark 

místo konání: nám. Krále Jiřího  
pořadatel: město Kunštát

18. 9. 
Mše za hrnčíře v rámci  
hrnčířského jarmarku

místo konání: kostel sv. Stanislava 
pořadatel: farnost Kunštát

25. 9. 
Pouť Újezd 

mše svatá v 11.00
místo konání: kaple Újezd

25. 9. 
Pouťové posezení v Újezdě

místo konání: výletiště Újezd 
pořadatel: SDH Újezd

září
Měsíc náboru  

do mládežnického fotbalového  
klubu Žijeme hrou

místo konání: fotbalový areál Kunštát 
pořadatel: Žijeme hrou, z. s.

Změna programu vyhrazena. 

Sledujte aktuální informace  
na webových stránkách města  

a pořádajících spolků.
 

Po koronavirové pauze přijel opět navští- 
vit svého přítele majora Michala Hečku 
armádní generál Emil Boček, spolu se členy 
RAF klubu Tomášem Jamborem a Janem 
Krumlem. Setkání bylo srdečné, ale i po-
třebné, protože váleční veteráni patří mezi 
hrstku posledních protinacistických bojov-
níků: mjr. Hečka oslaví 24. října své 98. na-
rozeniny a gen. Boček se 25. února dožil 
svých 99. narozenin a předpokládáme, že 
oslaví své stoleté výročí. 

SETKÁNÍ VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ V KUNŠTÁTĚ

EMIL BOČEK se již ve svých šestnácti letech 
rozhodl opustit tehdejší Protektorát Böhmen 
und Mähren a dostat se do československé 
zahraniční armády. Po strastiplné cestě se 
mu zdařilo vstoupit do naší armády ve Fran-
cii a za ni jako pěšák bojovat. Po pádu Fran-
cie bylo naše vojsko přemístěno do Velké 
Británie. Emil Boček se přihlásil k letectvu, 
v němž nejdříve sloužil jako letecký mecha-
nik, později byl vycvičen jako stíhací pilot. 
V 310. československé stíhací peruti Britské-

MICHAL HEČKA patří k tisícům rusínských 
vlastenců, kteří po obsazení Podkarpatské 
Rusi Maďary odešli bránit svou vlast – Čes-
koslovenskou republiku – do Sovětského 
svazu. Tam však byli uvězněni v lágrech 
Gulagu, avšak ti, kteří věznění přežili, se 
stali podstatnou částí 1. československé- 
ho armádního sboru. Také Michal Hečka  
ve svých devatenácti letech se po složité  
a nebezpečné cestě dostal do čs. armády  
a účastnil se bojů při osvobozování vlasti. 
Po válce jej čekalo nepříjemné překvape- 
ní, protože jeho rodnou zemi protiprávně 
zabral Sovětský svaz, přes uzavřenou me-
zinárodní smlouvu s ČSR. Proto se rozhodl, 
podobně jako většina jeho spolubojovní- 
ků, zůstat v Československu a v její armá-
dě. Byl začleněn do Hradní stráže preziden-
ta Edvarda Beneše, kde sloužil do roku 1948. 
Po změně režimu byl z armády propuštěn. 
Pracoval v družstvu Včela v Brně a po svat-
bě se usadil v Kunštátě, kde prožívá svá léta 
dodnes. Po právu byl prohlášen čestným 
občanem města. Při jedné jeho návštěvě 
hrobu prezidenta Beneše v Sezimově Ústí 
se jej jedna přítomná paní zeptala: „Míšo, 
jste to vy?“ Byla to paní Hana Benešová, 
která jej poznala. Tato až neuvěřitelná pří-
hoda patří k jeho nejmilejším vzpomínkám. 
O jeho životním osudu byla sepsána kniha 
Jiřího Jaroše-Nickelliho Syn Karpat.
Když se Emil Boček spolu s Janem Krumlem 
snažili prosadit v Brně postavení pomníku 
prezidenta Beneše, měli v Michalu Hečko- 
vi a jeho synovi Jiřím velké podporovatele 
i sponzory. U pomníku se Michal Hečka 
zúčastňoval slavnostních shromáždění  
a měl i projev o vztahu občanů Podkarpat-
ské Rusi k Československé republice.

ho královského letectva provedl 26 operač-
ních letů na Německo. Po návratu do vlasti 
se z armády odhlásil, protože svůj bojový 
úkol splnil. Chtěl svůj život prožít prostým 
civilním životem. Díky tomu se vyhnul po-
tupným trestům i věznění, které komunis-
tický režim ukládal jeho spolubojovníkům 
pouze za to, že sloužili na Západě. 
Po pádu totalitního režimu se Emil Boček 
zapojil do vedení československé obce legi-
onářské jako její místopředseda a byl jme-
nován v Brně jejím čestným předsedou.  
Jeho jméno nese RAF klub (Royal Air Force) 
v Brně. Zasloužil se o postavení pomníku 
svého vrchního velitele Edvarda Beneše,  
jak dokládá kniha Jana Krumla O postave-
ní pomníku prezidenta Edvarda Beneše  
v Brně. Český rozhlas a televize zpracova- 
ly řadu pořadů s jeho vzpomínkami, proje- 
vy a dokumentární film Nezlomný. Historik 
Jiří Plachý o něm sepsal knihu Strach jsem 
si nepřipouštěl. Při návštěvě britské krá- 
lovny Alžběty II. v Brně v roce 1996 se jí  
v rozhovoru představil jako bývalý nejmlad-
ší stíhací pilot v RAF. Jeho bojová činnost 
byla oceněna v roce 2010 udělením nejvyš-
šího vyznamenání – Řádu Bílého lva III. 
třídy a Řádu Bílého lva I. třídy v roce 2019. 
V témže roce byl prezidentem jmenován 
armádním generálem. Je posledním žijícím 
stíhacím pilotem československého letectva 
v Britském královském letectvu.
Oba váleční veteráni a dlouholetí přátelé 
mají sice jiný původ i osudy, avšak oba byli 
za svou chrabrost oceněni řadou státních 
vyznamenání. Oba spojuje stejná životní vůle 
a úsilí: bojovat za svobodnou, demokratickou, 
mezinárodně uznávanou vlast. V tom zůsta-
nou oba příkladem naší mladé generaci.

Jan Kruml, člen RAF klubu Emila Bočka
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LMŠ Jelínek zve na veřejnou slavnost

Dožínky

lsjelinek.cz

Oslava sklizně a konce léta se  
koná ve středu 14. září 
v areálu Jelínkovy chaty

čankám Touboře paní Havlíčkové a Kotouč-
kové bedlivě kontroloval s laskavým úsmě-
vem náš pan starosta Zdeněk Wetter.
Paní senátorka dostala dlouhé čtení, které 
bravurně zvládla. Byla to velmi milá a pří-
jemná oslava plná hudby díky muzikálnímu 
umu kapely Pavla Göpferta. 

Rádi bychom touto cestou poděkovali kaž-
dému, kdo buď něčím upečeným nebo jen 
laskavou myšlenkou přispěl k tomu, že jsme 
to zvládli a dědictví předků oslavili radostně!

     
  Pavlína Palme

Foto: Pavel Nejedlý

Dne 8. září 1921 byla na Touboři posvěcena 
nově postavená kaplička. Zasvěcena byla 
Narození Panny Marie. Na nás bylo důstoj- 
ně oslavit 100. výročí. Toubořáni se tohoto 
úkolu zhostili s vervou sobě vlastní. Za vy-
datné podpory i opory města Kunštát došlo 
k opravě elektrických rozvodů, výměně 
vstupních dveří, srovnání podlahy, zapra-
vení venkovního soklu. Celková výmalba 
byla prozatím poslední úpravou.
Samotná oslava proběhla s ohledem na  
pandemii s ročním odstupem, a to v neděli 
21. srpna 2022. V sobotu kompletně vyleš- 
těná a voňavá, kytkami obklopená kaple  
i socha Panny Marie byly připraveny na ne-
dělní velkou slávu, která začínala mší sva-
tou v 11 hodin. Hrůzostrašné mraky a vytr-
valý déšť nás sice trochu děsily, přece jen 
mše je venku. Ale po ujištění pana faráře, 
že „na tom pracuje“, jsme se prostě uklidni-
li. Večer napsala i paní senátorka Jaromíra 
Vítková, že se nemáme ničeho bát, že má 
deštník a odvahy moknout ažaž…
V neděli si mraky schovaly všechny kapky 
na odpoledne, kdy jsme už v bezpečí kultur-
ního domu pili, hodovali a klevetili až do 
hlubokého večera. 
Samotné mše svaté se účastnilo obrovské 
množství lidí. Pan farář Petr Košulič se opět 
vytáhl pěkně povzbuzujícím kázáním, kte-
ré posílilo víru a naději v každém z nás. 
Předání drobných dárků nejstarším ob- 

OSLAVA 100 LET OD ZASVĚCENÍ KAPLE NA TOUBOŘI
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30. HRNČÍŘSKÝ JARMARK 
17. A 18. ZÁŘÍ 2022

Přijměte pozvání na 30. ročník hrnčíř-
ského jarmarku do Kunštátu. Město 
jako pořadatel akce navazuje od roku 
1993 na více než čtyři sta let dlouhou 
tradici konání jarmarků, která je spo-
jená se založením hrnčířského cechu 
v roce 1620.
Náš novodobý jarmark se během let 
vyhranil a zůstává pouze hrnčířský.  
To mu dodává na jedinečnosti a zajíma-
vosti. Stejné zůstává i místo konání – 
náměstí Krále Jiřího, kde v 18. a 19. sto- 
letí vznikla řada dílen a které dodnes 
dodává jarmarku jeho charakteristic-
kou atmosféru.
Ve dnech 17. a 18. září 2022 tradičně 
zaplní náměstí v Kunštátě na sto pade-
sát stánků s keramikou od výrobců 
z celé České republiky, své zástupce  
zde bude mít i Slovensko, Polsko a Bul-
harsko. Pořadatelé věnují výběru po-
zvaných keramiků velkou pozornost, 
protože chtějí pro návštěvníky vytvořit 
různorodou přehlídku tohoto řemesla. 
To vše doplní ukázka výpalu RAKU 
keramiky, točení na hrnčířskému kru-
hu a dílny pro děti.
Od roku 2017 je součástí jarmarků  
i výstava prací vybraného renomované- 
ho keramika ve velkém stanu na ná-
městí Klementa Bochořáka. Letos vám 
představíme tvorbu keramika Karla 
Ševčíka. První samostatnou výtavu 
renomovaného výtvarníka jsme uspo-
řádali během jubilejního 25. ročníku 
hrnčířského jarmarku – výstavy se sta-
ly ozdobou jarmarků a podtrhly jeho 
uměleckou úroveň. V letošním roce se 
nám scházejí jubilea dvě – 30. ročník 
hrnčířského jarmarku a významné 
životní jubileum výtvarníka Karla Šev-
číka. Vystudoval Střední umělecko-
-průmyslovou školu v Brně, obory ke-
ramika a malba. Je zakládajícím čle- 
nem Sdružení keramiků Brno, členem 
Unie výtvarných umělců a bývalým 
pedagogem. Věnuje se především ke-
ramické tvorbě, v posledních letech 
i malbě. Vystavuje u nás i v zahraničí.

Soutěž keramiků o nejlepší výrobek na 
dané téma bude probíhat po oba dva  
dny rovněž ve velkém stanu na náměs-
tí Klementa Bochořáka. Desátý roč- 
ník soutěže nese téma „cukřenka“.  
O výherci a nejlepším výrobku rozhod-
nete vy, návštěvníci!
Výstavu s názvem Hrnčířský jarmark 
ve fotografii Pavla Nejedlého budete 
moci zhlédnout přímo na náměstí Krá-
le Jiřího. Jejím cílem je připomenout 
atmosféru minulých ročníků jarmarku.
Doprovodnou, ale nedílnou součástí 
jarmarku je kulturní program. Snaží-
me se zvát do Kunštátu umělce, kteří 
svým vystoupením celou akci vhodně 
doplní. Letošní ročník jarmarku bude 
zahájen 16. 9. pátečním koncertem  
a vystoupením kapely Dizzy. Na sobotu 
a neděli jsou připraveny tyto koncer- 
ty – skupina Hodiny, Kateřina Marie 
Tichá a Bandjeez, rapper Lipo, Rock & 
Roll Band M. Woodmana, Tingltangl, 
The Silver Spoons, Michal Hrůza a Ka-
pela Hrůzy, Hradišťan & Jiří Pavlica. 
Chybět nebude dopolední představení 
pro děti s názvem Veselá pouť s kama-
rády Jů a Hele.  
Město Kunštát věnuje přípravě jarmar-
ku celoroční pozornost. Jeho cílem je 
zachovat kvalitu a úroveň této přehlíd-
ky výrobků hrnčířského řemesla a tra-
dici keramické výroby ve městě nejen 
udržet, ale i dále rozvíjet. 
V roce 2017 město Kunštát iniciovalo 
založení Asociace českých keramic- 
kých měst, z. s. Tato asociace v součas-
nosti sdružuje tři zakladatelská města 
– Kunštát, Dubí a Levín a jejím hlavním 
posláním je podpora keramického  
řemesla jako kulturního dědictví, které 
by nemělo zaniknout. Spolupracuje 
s Evropskou asociací keramických měst.
V květnu letošního roku se v Kunštátě 
konal již 5. ročník celoevropské akce 
„Dobrý den, keramiko!“. Jako téma byl 
vybrán jeden ze základních tvarů hrn-
čířské tvorby, a to hrnek. Originální 
výrobky z tohoto sympozia budou vysta-
veny rovněž ve velkém stanu na náměs-
tí Klementa Bochořáka.
Zveme vás na kunštátské náměstí 
a těšíme se na viděnou 17. a 18. září. 
  

Město Kunštát, pořadatel jarmarku
www.hrncirskyjarmark.cz
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UPOZORNĚNÍ 
PRO OBČANY

V souvislosti s hrnčířským jarmar- 
kem město opět upozorňuje obča-
ny, že způsob využití veškerého 
prostranství na nám. Krále Jiřího, 
Klementa Bochořáka a nám. ČSČK 
je plně v kompetenci pověřených 
pracovníků města.
V týdnu od 12. 9. bude zahájena 
stavba městských stánků a navá-
žení materiálu na nám. Krále Jiří- 
ho. Parkování na náměstí bude 
značně omezeno a postupně zcela 
uzavřeno.

PROSÍME, RESPEKTUJTE 
TUTO VÝZVU. 

Značné problémy způsobuje hlav-
ně celodenní parkování vozidel  
na náměstí.
 
V pátek 16. 9. od 16.00 bude na nám. 
Krále Jiřího platit zákaz zasta- 
vení i parkování vozidel. V tomto 
čase již bude prostor zcela vyhra-
zen pozvaným keramikům pro 
stavbu vlastních stánků.
Uvědomujeme si, že každé ome-
zení s sebou přináší komplikace. 
Z organizačních a bezpečnost- 
ních důvodů a pro zdárné konání 
jarmarku jsou však tato opatření 
nezbytná.
Děkujeme za pochopení.

Město Kunštát, pořadatelé jarmarku
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Město Kunštát vás zve na

HRNČÍŘSKÝ HRNČÍŘSKÝ 
JARMARKJARMARK
na náměstí Krále Jiřího  

Pátek 16. září
18.00 Dizzy · vstup volný
 
Sobota 17. září 
  9.00  Otevření jarmarku
10.30 Jazz Petit Q 
13.00 Zahájení jarmarku
13.30 Hodiny
15.00  K. M. Tichá & Bandjeez
16.30  Lipo & band 
18.00 Rock & Roll Band M. Woodmana
 
Neděle 18. září 
 9.00  Otevření jarmarku 
10.00 Veselá pouť . Jů a Hele pro děti  
11.30 Tingltangl
13.00 The Silver Spoons
14.30 Vyhlášení výsledků keramické soutěže  
15.00 Michal Hrůza a Kapela Hrůzy
16.30 Hradišťan & Jiří Pavlica     

www.hrncirskyjarmark.cz
Těšíme se na vaši návštěvu · Změna programu vyhrazena 
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POÈET  - 1ks
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